
Nr. 72102
11 december

2017

Referendabiliteitsbesluit Wijziging van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek, 

de Wet handhaving consumentenbescherming en enige andere wetten in 

verband met de implementatie van Richtlijn (EU) 2015/2302 van het 

Europees parlement en de Raad van 25 november 2015 betreffende 

pakketreizen en gekoppelde reisarrangementen, houdende wijziging van 

Verordening (EG) nr. 2006/2004 en van Richtlijn 2011/83/EU van het 

Europees parlement en de Raad, en tot intrekking van Richtlijn 90/314/EEG 

van de Raad (PbEU, L 326) (Implementatiewet richtlijn pakketreizen en 

gekoppelde reisarrangementen)

Mededeling

De Minister van BZK,

Deelt mee dat het volgende wetsvoorstel is bekrachtigd en dat daarover het onderstaande besluit is 
genomen:
Titel: Wijziging van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek, de Wet handhaving consumentenbescherming 
en enige andere wetten in verband met de implementatie van Richtlijn (EU) 2015/2302 van het 
Europees parlement en de Raad van 25 november 2015 betreffende pakketreizen en gekoppelde 
reisarrangementen, houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 2006/2004 en van Richtlijn 2011/
83/EU van het Europees parlement en de Raad, en tot intrekking van Richtlijn 90/314/EEG van de Raad 
(PbEU, L 326) (Implementatiewet richtlijn pakketreizen en gekoppelde reisarrangementen)
Vindplaats: Kamerstukken I 2017/18, 34 688, nr. A
Referendum mogelijk? Nee

Besluit

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 8 december 2017, nr. 
2017-0000626866 houdende het besluit of over de Wijziging van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek, de 
Wet handhaving consumentenbescherming en enige andere wetten in verband met de implementatie 
van Richtlijn (EU) 2015/2302 van het Europees parlement en de Raad van 25 november 2015 betref-
fende pakketreizen en gekoppelde reisarrangementen, houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 
2006/2004 en van Richtlijn 2011/83/EU van het Europees parlement en de Raad, en tot intrekking van 
Richtlijn 90/314/EEG van de Raad (PbEU, L 326) (Implementatiewet richtlijn pakketreizen en gekop-
pelde reisarrangementen) een referendum kan worden gehouden.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, in overeenstemming met de Minister voor 
Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet raadgevend referendum;

Besluit:

Over de Wijziging van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek, de Wet handhaving consumentenbescher-
ming en enige andere wetten in verband met de implementatie van Richtlijn (EU) 2015/2302 van het 
Europees parlement en de Raad van 25 november 2015 betreffende pakketreizen en gekoppelde 
reisarrangementen, houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 2006/2004 en van Richtlijn 2011/
83/EU van het Europees parlement en de Raad, en tot intrekking van Richtlijn 90/314/EEG van de Raad 
(PbEU, L 326) (Implementatiewet richtlijn pakketreizen en gekoppelde reisarrangementen) (Kamerstuk-
ken I 2017/18, 34 688, nr. A)

Kan geen referendum worden gehouden op grond van artikel 5, onderdeel e, van de Wet raadgevend 
referendum.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

Gedurende zes dagen na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin dit besluit is geplaatst, 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 72102 11 december 2017



kan een belanghebbende tegen het besluit beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de 
Raad van State.

2 Staatscourant 2017 nr. 72102 11 december 2017


	Referendabiliteitsbesluit Wijziging van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek, de Wet handhaving consumentenbescherming en enige andere wetten in verband met de implementatie van Richtlijn (EU) 2015/2302 van het Europees parlement en de Raad van 25 november 2015 betreffende pakketreizen en gekoppelde reisarrangementen, houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 2006/2004 en van Richtlijn 2011/83/EU van het Europees parlement en de Raad, en tot intrekking van Richtlijn 90/314/EEG van de Raad (PbEU, L 326) (Implementatiewet richtlijn pakketreizen en gekoppelde reisarrangementen) 

